

# DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Löp. No. 41.—Årg. 4.

WINNIPEG, MAN. 31 JAN. 1891.

No. 1. Lösn. 5 Cts.

## NYHETER FRÅN OTTAWA.

För många af tidningens ärade läsare, hvilka ej själva besökt Ottawa må följande lilla korta beskrifning vara på sin plats. Ottawa, Canadas hufvudstad med ett invånare antal af 45,000, ligger synnerligen naturskönt vid föreningen af Rideau och Ottawa floderna. Chaudiere-fallen, hvilka här bilda ett afbräck uti navigationen å Ottawa-floden, formade drifkraft till en mängd sågverk, kvarnar och flera fabriker. Ofantliga kvantiteter af timmer, flottadt från de öfre delarne af Ottawa-floden eller dess många bifloder, sagas här uti. Staden ligger högt med en härlig utsigt öfver Ottawa-dalen och äger en mängd vackra byggnader, af hvilka Parlaments-huset intaga första rummet. De äro äfven onekligen de vackraste byggnader på den Amerikanska kontinenten. Rideau Hall, General-Guvernörens residens ligger omkring 1 eng. mil utanför staden. Flera jernvägs-linier komma in till Ottawa. Ut staden finnes cirka 400 skandinaver och flera arbeta uti omkringliggande distrikt. Svenskar och normän bilda majoriteten dock finnes en god mängd Danskar, bland hvilka flere goda handverkare och mekanici. Skandinaviska tjänstliedkor äro högt i ropet och erfarna landbruksarbetare i synnerhet unga, ogifta finna alltid på våren godt arbete. I Ottawas närhet ses de mest inbringande gårdar, hvilka kreatur och årliga skördar, äro verkligen sevärdta. Strax utanför staden ligger Regeringens Hufvud Experimental Fält som ej bör försummas att ses af hvarje besökande. Förutom Parlaments husen, ofvannämnda "farme", vattenfallen, museerna finnas flera sevärdt platser uti Ottawa som lofar att inom kort blifva en stor stad. Skandinaver, som

finna sig till Ottawa skola alltid skriva till eller genast efter ankomsten dit uppsöka Regeringens agent Herr Alfr. Åkerlindh.

Tillfölge af Parlamentets ovanligt sena öppnande, — detsamma äger nemligen icke rum för än medio af Mars, — voro Jul och Nyårsfestligheterna här uti Ottawa betydligt minskade och den annars vanligt rådande lifligheten saknades. Under Parlaments-tiden komma nemligen utom ledamöternas familjer en massa framlingar hit, hvilka göra all trafik och handel ytterst liflig.

Ottawa ter sig synnerligen inbjudande i sin sköna vinterskrud. Vädret har varit synnerligen angenämt och klart hela vintern och blott en ringa mängd snö har fallit.

Under vintrens lopp har Skandinavernas antal ökats blott med några få nykomlingar, men så fort sjöfarten på Quebec öppnas, väntas en större mängd landsmän. Det är ett glädjande faktum att finna huru våra hemmavarande landsmän allt mer och mer börja uppmärksamma Canada och alla dess fördelar, som här erbjudas utvandraren i jämförelse med de Förenade Staterna och andra kolonier. Till Ottawa ankom under sist förlutne saison 120 Skandinaver, hvilka en tid varit uti de Förenade Staterna och der förgifves sökt att finna sin utkomst.

Till nu instundande sommar lofa arbetsförhållandena att blifva synnerligen goda. En mängd unga, erfarna, helst ogifta, landbruksarbetare komma att blifva eftersökta, liksom tjänstliedkor. De sednare finna, hela året om, goda och lönande platser uti respektabla hem. De svenska flickorna

## Hurra!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle, och öfriga hettartiklar är:

### Big Boston.

Hörnet af City Hall Square och Main Street.

hafva ett synnerligen godt namn om sig.

Yttorligare tre jernvägar komma att uti sommar indragas till Ottawa, uppbärande total-antalet banor till 9, hvilka alla äro lifligt trafikerade.

Herr Alfred Åkerlindh, Regeringens populäre tjänsteman uti Ottawa, har från Herr, Robt Dawson, Dominion Linien allmänt aktade och omtyckte agent uti Quebec, nu stadd på resa till Sverige, Norge och Danmark, erhållit de mest lofvande utsigter för emigration i större skala från de skandinaviska länderna instundande sommar, och må i förbigående blifva sagdt, att Herr Dawson är i icke ringa mån orsak dertill.

Den store Afrika-resanden Henry M. Stanley anlände från Toronto och gaf uti härvarande stora Opera en föreläsning om sina resor och äfventyr uti Afrikas innersta delar. General Guvernören och hela den finare societén åhörde det intressanta föredraget. Biljetterna voro utsälda flere dagar i förväg.

Postmästaren Hr. Johan Nelson uti Jarvisburg, Parry Sound Distrikt, Ontario, har till brefskrifvaren lämnat en god och tillfredsställande beskrifning öfver den Skandinaviska Kolonien uti hans ome-

delbara närhet, hvilken tack vare en jernväg med station i sjelfva kolonien väntas utveckla sig raskt. Kyrka och Skolhus finnes inom kolonien och afsättningsort i dess omedelbara närhet. Herr Nelson uttrycker önskvärheten af att få en svensk skräddare, en dito skomakare, en smed att nedlä sina bopålar ibland sina derförut varande landsmän. Någon, som egde kapital att uppsätta ett sågverk och mjölkvarn, kunde der finna en lämplig plats för sin verksamhet.

Danskarne uti Ottawa under ledning af Herr Carl C. Meyer, hade julaftonen sin sedvanliga Julfest med dans, hvilken var talrikt besökt, och uppbrottet skedde ej förrän uti daggröningen.

Svenskarne och Normännen uppskjuta sin Vinter-fest till sommaren, då istället en större exkursion eller lust-tur ännar iordningställas.

Till Canada emigrerande landsmän torde observera att våren är bästa tiden att utvandra. Passagerare tillrådas att alltid köpa genomgående biljetter till den plats de önska fara till. Alla effekter böra vara tydligt och vill adresserade d. v. s. namn på egaren och namn på destinationsorten tydligt utsatta. Adress-lap par erhållas hos alla ångbåtsagen-

nen Knut Kettersens boningshus, hvarvid så väl inbo och löse som alla kläder och matvaror jemte kontanta penningar blefvo lägras af. Ingen assurans.

Mr. Adolf Lundgren är resident assurans agent i kolonien för "The North West Fire Insurance Company of Manitoba".

Några af settlarna ha redan erhållit patent på sina land och flere ha derom gjort ansökan, varande berättigade dertill detta år.

Många vänta hit sina släktingar och vänner från gamla landet till våren.

Hitintills hafva vi varit gynnade med en särdeles mild vinter utom de 3 första dagarne af denna månad, hvilka utmärkte sig för temligen stark kyla. Föröfrigt har hela vintern varit en riktig s. k. "Indian summer". Hvad förnet beträffar, är detta nytt och

Ett par unge fransmän ämnat framtränga till Nordpolen medelst ballong. De hafva blifvit afredda men stå fasta vid sin företsamt skola gå till Spetsbergen för att derifrån uppsända försöksballonger

Baron Hirsch, den allmänt kände mångmillionären, har afrest till Argentina för att uppköpa större landsträckor till hem för de judar som nu drivas ut af Ryssland.

Berlin hade vid sista folkräkningen 1,570,000 invånare, Paris 2,344,000. — London med förstäder rymde för ett år sedan 5,529,000 människor.

En fruktansvärd olycka inträffade i Italien på jernvägen mellan Rom och Salmona. 14 arbetare voro samselatta med snöskottning, då en snöplög kom bakom dem och dödade fem samt sårade 9 vårt.

Tyska kejsaren har för sin inkomster hvarföre han af sina trogne undersåter ämnar "saka" litet mera. Araberna begynna att finna turkiskt förtryck olidligt och ett

motats till förhållandena uti Europa och flera af de Förenade Staterna.

Till härvarande Åkerbruks Departement inflyta en mängd bref från landsmän uti Dakota, Minnesota, Illinois m. fl. af de vestra Staterna med förfrågningar om Manitoba och den Canadiska Nordvestern. Alla uttrycka enstemmigt deras afsigt att denna vår, eller inom kort, nedlä sina bopålar inom Canadas landamännen.

Ottawa kommer inom kort att få en ståtlig Union Station, hvarrest alla de olika banornas tåg skola inlöpa istället för som nu till 4 olika stationer.

En bro kommer att i sommar slås öfver Ottawa floden, bildande den andre i ordningen. Den gamla hängbron utbyttes förra året mot en utmärkt jernbro.

Skandinavisk Canadiensaren

Lösn. 5 Cts.

och öfriga

reet.

prider sig be-

id Amerika med 2,000,000 in-

en enda prote-

män hvilka ef-

11. af Belgien 000,000 dollars

RIKEDOM.

va öfvat sig i

hvastill vi

åra vistelse

men har desalikes blifvit funnet

Den man, som ryntar på nissan

att ett land lika rikt som Nevada

Western World.